
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 37 Del 30-05-2020

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE IN MATERIA DI
CONTENIMENTO E GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA
COVID-19: CHIUSURA SEDE MUNICIPALE G. 1.06.2020 PER INTERVENTI DI
DERATIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante "Misure urgenti in materia di contenimento

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID -19", convertito, con modificazioni nella

legge 5 marzo 2020, n. 13;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020; Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25

febbraio 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6,

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da

COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020; Visto il decreto del

Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del

decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1°

marzo 2020; Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha

dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Atteso che, allo scopo di rafforzare le misure volte a contrastare il diffondersi del virus COVID-19,

si rende estremamente necessario e urgente procedere ad un ulteriore intervento di deratizzazione e

disinfestazione della Sede Municipale;



Il Responsabile del Settore
 f.to

VISTI

- l’art. 50 comma 5 (Attribuzioni del Sindaco in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica)

del TUEL; - l’art. 54 comma 4 (Attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale) del

TUEL;

- l’articolo 69 (Provvedimenti Contingibili e Urgenti) della L.R. Siciliana n. 16 del 15 marzo 1963

(Ordinamento Regionale degli Enti Locali);

       Per tutto quanto precede,

ORDINA

DISPORRE la deratizzazione e disinfestazione dei locali del Palazzo Municipale per il giorno 11.

giugno 2020.

DISPORRE per quella data la totale chiusura della Sede Municipale, con conseguentemente2.

sospensione dell'attività degli uffici comunali.

DEMANDARE all'Ufficio Tecnico Comunale di porre in essere tutti gli adempimenti gestionali3.

connessi e conseguenziali per provvedere immediatamente agli interventi di igiene e sanità

pubblica come sopra disposti.

DISPONE

Pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune, e1.
che alla stessa venga data la massima diffusione.

La superiore pubblicazione equivale a notifica per tutti i soggetti interessati.2.
Trasmettere la presente Ordinanza per le rispettive competenze:3.
al Settore Tecnico del Comune;
a tutti i Settori amministrativi dell’Ente;
alla Prefettura di Enna
alla Questura di Enna:
al Commissariato di P.S. di Piazza Armerina;
al Comando Carabinieri di Valguarnera Caropepe;
ASP di Enna.

Avverso la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 1 del D.P.R. 1199/1971 ed all’art. 3 della L.R.
10/91, è ammesso ricorso:
- al Tribunale Amministrativo Regionale Sez. Staccata di Catania, entro il termine di 60 giorni dalla
notifica;
- al Presidente della Regione Siciliana, in alternativa, con ricorso straordinario, entro 120 giorni
dalla notifica.

IL SINDACO



f. to Dott.ssa Francesca Draià


